PM-JP-CFA-LTR-230006-D2309N

(2023年9月作成）

 2023年10月

医療関係者 各位

グラクソ・スミスクライン株式会社

サンド株式会社

オラセフ錠250mg

製造販売承認の承継および販売移管のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、グラクソ・スミスクライン株式会社が製造販売しております経口用セフェム系抗生物質

製剤「オラセフ錠250mg」につきまして、2023年10月31日をもって製造販売承認を承継し、

サンドファーマ株式会社が製造販売、サンド株式会社が販売として順次販売を開始することにな

りましたので、謹んでご案内申し上げます。

製造販売および販売会社変更に伴い、何かとお手数をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りた

くお願い申し上げます。今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。

謹白

記

＜承継・販売移管日＞

2023年10月31日（火）

＜販売開始予定日＞

サンド株式会社からの販売は、グラクソ・スミスクライン株式会社による製造販売承認品の

在庫消尽（2024年1月の見込み）後に予定しています。

＜対象商品＞

製品名 包装

オラセフ錠250mg PTP100錠

＜各種コード表＞

◆変更前：製造販売：グラクソ・スミスクライン株式会社

◆変更後：製造販売：サンドファーマ株式会社／販売：サンド株式会社

製品名 包装 項目 変更前 変更後

オラセフ錠

250mg
PTP100錠

統一商品コード 246723091 614441206

JANコード 4987081106004 4987614441206

HOT番号 1109238020103 1109238030101

調剤包装単位コード 04987246923019 (01)04987614441268

販売包装単位コード 14987246723098 (01)14987614441203

元梱包装単位コード 24987246723095 (01)24987614441200

なお、薬価基準収載医薬品コード、レセプト電算処理システムコード、個別医薬品コード(YJコー

ド)、日本標準商品分類番号に関しては、製造販売承認承継による変更はございません。

 PM-JP-CFA-LTR-230006-D2309N

(2023年9月作成）

＜製品に関するお問い合わせ先＞

 2023年10月31日まで 2023年11月1日から

お問い合わせ先 グラクソ・スミスクライン株式会社

カスタマー・ケア・センター

サンド株式会社

カスタマーケアグループ

TEL(時間)

曜日

0120-561-007(9:00～17:45）

土日祝日および会社休業日を除く

0120-982-001（9:00～17:00）

土日祝日および会社休業日を除く

URL https://gskpro.com/ https://www.sandoz.jp/

以上

https://gskpro.com/
https://www.sandoz.jp/